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Ancient 

1 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.28g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on 
obverse (Rajgor Series 34). Very fine. 

Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000
2 Punch Marked, Attributed to Kosala Janapad, Silver Karshapana, 2.50g, “Three Symbol” type, Obv: Elephant, six armed and English 

'S' type symbol, Rev: Bankers mark (Rajgor # Series 65). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800

3 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 2.79g, Obv: Five symbol type including sun, six armed, 
Elephant and traces of other symbol, Rev: Banker marks. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

4 Punch marked, Attributed to Vanga Janapada, Billon Karshapana, 1.28g, Three symbols type, Obv: Chakra, Six arms symbol & Ship, 
Rev: Conch symbol (Rajgor Series 4). Very fine.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
5    Punch Marked, North-Western Malwa- Mandasor- Dashapur region, Uninscribed, Copper, 4.08g, Uniface, Obverse bears two neatly 

executed rectangular punches, 1. Bull standing facing right, triangle-headed standard to right, small taurines above the hump and below 
the belly, 2. Elephant marching to right, treskelis below the mouth and Nandipada above the back (Unpublished in major publications. 
Very fine+, extremely rare.
The coins from this artistically executed series are known in two denominations, with two or four punches. This is the smaller 
denomination.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000–8,000

6 Ancient Deccan, Uninscribed, Cast Copper (2), 15.40g, 9.68g, Obv: Three arched Hill, Crescent above, Rev: Hollow cross (Piper# 527). 
Fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

7 Post-Mauryun, Kausambi Region, Cast Copper, 4.74g, Obv: Elephant walking to left, Rev: Three arched hill, crescent above, pair of 
coins joined together during the casting process (Mitch # ACW 4571). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

8 Taxila, Copper, 3.04g, Local coinage, Uniface, Elephant standing to left with upraised trunk, three arched hill. Patinated, extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

9 Taxila, Copper, 2.72g, Local coinage, Obv: Elephant to right with upraised trunk, Rev: Three arched hill with crescent above. Patinated, 
extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
10 Taxila, Copper, 4.22g, Local coinage, Uninscibed, Obv: Hill on right, Indra Dhwaja on left, Swastika below, Rev: Traces of symbol (Piper# 

1090 type). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

11 Taxila, Copper (4), Local coinage. Very fine to very fine+. 4 coins.
Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

12 Ujjain region, Uninscribed die-struck, Copper, 3.82g, “Standing Man” type, Uniface, Man standing holding a stick and water pot, 
sometimes identified as “Shiva”, wheel to his left, six-armed symbol below and Ujjain symbol to top right on obverse (Not listed in Pieper). 
Patinated, extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

13 Saurashtra region, Copper, 7.73g, Obv: Standard with Taurine on top, Six arm symbol on left, crude Human figure standing on right, with 
Fish below, Rev: Tortoise. Patinated, very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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14 City State, Tripuri, Copper, 8.13g, Uniface, Three arched hill with crescent & hollow cross, Brahmi legend, “Tipuri” (R.K.Sharma, pp. 
110). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

15 City State, Erikachha, Copper, 5.44g, Uniface, Palm tree and bow-and-arrow with bold Brahmi legend “Erikachha”. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

16 Malwa - Ujjain region, “Brahma”, Inscribed die-struck, Copper, 2.94g, Obv: figure of standing man, holding bent renunciator's staff and 
water pot, 'Ujjain'-symbol to top left; Brahmi legend “Bramha” in top right corner, Rev: Sixarched hill topped by a Chhatra, traces of 
“Brahmi” legend below (Pieper# 410-411). Very fine, extremely rare.
Pieper describes the legend below the hill-symbol as 'Dhavata' but it is in all likelihood 'Pavata' (Parvata = hill/ mountain). It is not yet clear 
whether the legend 'Brahma' refers to the figure or it is the name of an issuing authority. The coin-type is enigmatic, very rare and 
significant for the study of ancient Indian polity and religion.

Sold ` ....................... Estimate: `15,000–20,000

17 Malwa - Ujjain region, Bhumimitra, Copper, 3.08g, Obv: Lord Shiva seated, holding stick (Danda) and water pot, Brahmi legend 
“Bhumimitas” vertically written, Rev: Ujjain symbol with small Ujjain symbol inside each orb (pieper# 405). Very fine, rare.   

Sold ` ....................... Estimate: `2,500–3,000

18 Ayodhya, Ayumitra, Copper, 7.43g, Obv: Bull facing to left spear ahead, Brahmi legend “Ayumitasa”, Rev: Peacock to right, Palm tree, 
wavy river below (Piper# 13). Fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

19 Panchala, Falgunimitra, Copper, 6.52g, Obv: God standing on pedestal with pillars on both sides, Rev: The three Panchala symbols in a 
row, Brahmi legend “falgunimitra” below, all in a deep square incuse. Very fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

20 Vidarbha, Pre- Satavahana Period, Uninscribed die-struck Copper, 1.37g, Obv: Abhisheka Lakshmi, Goddess standing on lotus and 
two Elephants also standing on lotus, lustrating her, Rev: A wheel with eight spokes which emanate out as arrows. Very fine, rare.

Sold`................ Estimate: ` 1,200-1,500

21 Sebakas of Vidarbha Region, Sebak, Copper, 1.99g, Obv: Bull walking to right, traces of other symbol, Brahmi legend '[Ra]no 
Sebakasa' above, Rev: Srivatsa and triratna on two concentric circles. (R. Somkuwar, ICS Newsletter No. 39, pp. 45-48). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
22 Kunindas, Copper, 3.87g, Obv: Deer standing to right, Brahmi legend around, Rev: Arched hill with railed tree & Swastika (Piper # 1131). 

Very fine, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000 

23 Kunindas, Amoghbhuti, Copper, 2.57g, Obv: Deer standing facing right, Goddess Laxmi standing facing left, Brahmi legend around, 
Rev: Swastik above Indra Dhvaja, Six arched hill with Nandi Pad on top (pieper# 1128). Very fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

24 Yaudheyas, Copper, 10.93g, Obv: 6 Headed Kartikeya standing facing with spear, Rev: Goddess standing facing, railed tree on right & 
hill on left (Mitch# 4470). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
25 Yaudheyas, Copper, 11.43g, Obv: Lord Kartikeya standing with Peacock, Brahmi legend “Yaudheya Ganasya Jaya” around, Rev: 

Goddess standing facing left (Mitch# 4707-4710). Very fine.
Sold`....................... Estimate: ` 800-1,000

26 Yaudheyas, Copper, 10.11g, Obv: Lord Kartikeya standing with Peacock, Brahmi legend “Yaudheya Ganasya Jaya” around, Rev: 
Goddess standing facing left (Mitch# 4707-4710). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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27 Indo Greeks, Antimachus I Theos, Silver Tetradrachm, 15.97g, Obv: Diademed, draped bust of Antimachus right, wearing kausia, 
Rev: Poseidon standing facing, resting right hand on trident and holding palm branch in left, monogram low in inner right field 
(Bopearachchi Series 1A. SNG ANS 274-275). Areas of light porosity, badly clean, fine+.

Sold `....................... Estimate: ` 30,000-35,000
28 Indo Greeks, Antimachos I, Bronze, 10.34g, Obv: Elephant advancing to left, Rev: Winged thunderbolt, Greek legend “BASILEOS 

ANTIMAXOY” (Hoover# 113). Extremely fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

29 Indo Greeks, Apollodotos I, Bronze, 7.19g, Obv: Apollo standing holding bow and arrow, Greek legend "BASILEOS APOLLODOTOU 
SOTEROS" around, Rev: Tripod of Apollo in dotted border, monogram to left, Kharosthi legend "Maharajasa Apaladatasa Tratarasa" 
around (Hoover# 120). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

30 Indo Greeks, Eukratides I, Copper, 4.95g, Obv: Helmeted bust of king facing right, Greek legend “BACILEOC MEGALOU 
EUKRATIDOU” around, Rev: Dioskuroides on horseback, Kharosthi legend above and below (Hoover# 158). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
31 Indo Greeks, Eukratides I, Copper, 8.57g, Obv: Helmeted bust of king facing right, Greek legend “BASILEOS MEGALOU 

EUKRATIDOU” around, Rev: Dioskuroides on horseback, Kharosthi legend “Maharajasa Evukratidasa Tratarasa” above and below 
(Hoover# 158). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
32 Indo Greeks, Menander I, Silver Drachma, 2.45g, Obv: Diademed heroic bust of king, wearing aegis & brandishing spear, Greek legend 

“BACILEOC SOTEROS MENANDROY”, Rev: Athena Promachos standing left brandishing thunderbolt & aegis, monogram to right, 
Kharosthi legend (Hoover# 189). Coroded, fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

33 Indo Greeks, Menander I, Copper Square, 2.84g, Obv: Elephant head to right, Greek legend around, Rev: A mace of Apollo in centre with 
Kharosthi legend around. About very fine for type, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
34 Indo Greeks, Philoxenos, Copper, 8.56g, Obv: Tyche standing holding cornucopia, Greek legend “BACILEOC ANIKETOU 

PhILOKzENOU”, Rev: Bull walking to right, Kharosthi legend “Maharajasa Apadihatasa Pilisinasa” (MAC# 1960). Fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

35 Indo Scythians, Azes II, Copper, 6.27g, Obv: Bull walking to right with Greek legend around, Rev: Lion standing to right, Kharosthi 
legend around (Mitch# 2390). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
36 Indo Parthians, Gondophares, Copper Drachma, 2.47g, Obv: King, holding whip, mounted on horse walking right, Gondopharan 

symbol to right, Rev: Siva standing facing, holding trident in left hand: right arm outstretched. Fine+.
Sold`....................... Estimate: ` 500-700

37 Copper (2), 2.03g,1.23g, Malayaman, Obv: Horse standing to left, Rev: River flowing down (Pieper# 792). Very fine. 2 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
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38 Copper, 1.87g, Malayaman, Obv: Horse standing to left, Rev: River flowing down (Pieper# 792). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

39 Pandyas, Copper (2), 5.05g,4.76g, Elephant standing on obverse (Pieper# 769). Fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

40 Pandyas, Copper, 5.13g, Elephant standing on obverse (Pieper# 769). Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

41 Pandyas, Copper, 6.24g, Elephant standing on obverse (Pieper# 769). Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

42 Pandyas, Copper (4), 6.91g, 4.23g, 3.09g, 1.98g, Elephant standing on obverse (Pieper# 769). Fine. 4 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

43 Copper (2), 4.19g, 3.75g, Pandayas, Elephant standing on obverse & Malayaman, Horse standing to right. Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

44 Hiranyakas of Karnataka, Lead, 11.85g, Obv: Horse standing to right with an earth-ball in its front, Rev: Usual defaced tree in railing. 
Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

45 Kuras of Kolhapur, Vasisthiputra Vilivayakura ?, Lead, 3.99g, Obv: Bow and arrow in centre around Brahmi legend, Rev: Tree in 
railing on left, ten arched hill on right. (Mitchiner K&A 91). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

46 Ishvaku, Anantapur Region, Lead, 10.50g, Obv: Horse standing to right with an earth-ball in its front and Srivatsa symbol above on 
obverse (Mitch# K&A 134). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

47   Chutus of Banavasi, Mulanandasa, Lead, 16.41g, Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajño Mulanandasa”, Rev: 
Tree in railing in eight compartments, Srivatsa symbol to right. Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

48 Kuras of Karwar, Sivalanandasa, Lead, 8.60g, Obv: 8 Arched hill, river below, Brahmi legend “Rajno Sivalanandas” around, Rev: Tree 
in railing (Mitch# 52-55). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
49 Satavahanas, Nasik Region, Uninscribed, Copper, 5.38g, “Gajlakshmi” type, Obv: Female Goddess standing on pedestal or lotus 

watered by two Elephants on either side, Rev: Four orb Ujjaini symbol, swastika n each orb. Very fine for type, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

50 Satavahanas, West Maharashtra Vasithiputa Siri Pulumavi, Lead, 7.97g, “Wategaon Hoard” type, 7.97g, Obv: Elephant facing right 
with trunk raised, Brahmi legend “Raño Vasithiputasa Siri Pulumavisa” around, Rev: “Ujjain” symbol modified with a crescent. Very 
fine, extremely rare.

Sold`....................... Estimate: ` 25,000-30,000
51 Satavahanas, Satakarni I, Potin, 7.50g, Obv: Elephant to right, Ujjaini symbol above wavy river below, Brahmi legend around, Rev: Tree 

in railing. Almost uncirculated for type, extremely rare in this grade.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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52 Satavahanas, Newase-Paithan region, attributed to Siri Satakani, Alloyed Copper, 5.33g, “Lion” type, Obv: Lion jumping to right, 
Brahmi legend “Rano Siri Satakanisa”, Rev: Tree with large leaves in a railing with Taurine's in four corners, all enclosed in a dotted 
rectangular border. Very fine, very rare.

Coins of this type are generally encountered as small fractions without legends. An inscribed full unit of the type is extremely rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

53 Satavahanas, Bhokardan region, Gotamputa Siri Siva Satakani, Lead, 4.00g, Uninscribed, “Lion” type, Obv: Maned lion facing left, 
Rev: Tree in railing, modified 'Ujjain' symbol to right. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
54 Satavahana, Siri Satakarni, Copper, 1.50g, Obv: Elephant walking right with trunk upraised, “Rajno Siri….” Brahmi legend above, Rev: 

Double orb Ujjaini symbol. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

55 Satavahanas, Sri Satakarni, Potin, 1.35g, "Junnar Lion" type, Obv: Lion facing to left with tail upraised, traces of Brahmi legend around, 
Rev: Traces of symbol. Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

56 Satavahanas, Sri Satakarni, Nasik region, Copper, 5.42g, Obv: Lion walking to left with upraised tail, bold swastika above, Brahmi 
legend around, Rev: Tree in railing and four orb Ujjaini symbol. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

57 Satvahanas, Copper, 3.26g, Obv: Elephant to right with upraised trunk, tree in the railing, Rev: Ujjaini symbol. Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

58 Satvahanas, Copper (3), 0.98g, 0.69g, 0.24g, Obv: Elephant standing facing left, Rev: Ujjaini symbol. Very fine. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

59 Satvahanas, Copper (6), 2.58g, various types. Very fine to very fine+. 6 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

60 Satavahanas, Potin (4), Siri Pulumavi (2), Siri Satakarni (2), Obv: Elephant with upraised trunk, Brahmi legend above, Rev: Ujjaini 
symbol. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

61 Satavahanas Feudatories, Marathwada / Vidarbha region, Mahagamikas / Mahasenapatis, Uninscribed, Lead Square Unit, 
10.69g, Obv: Bold Shrivatsa symbol, Rev: Wheel- Dharma Chakra. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

62    Maghas of Malhar, Chhatisgarh(Bilaspur) Region, Copper, 2.89g, Brahmi letter “Sri Ma” on obverse. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
63 Post Satavahanas, Banavasi Region, Potin, 0.26g, Uniface, Obv: Six petalled lotuse within circle (K.Ganesh#  5.23). Very fine.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

64 Kushans, Huvishka Posthumous, Copper, 4.23g, “Cross leg King” type. Patinated, very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200
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65 Kushans – derivative coinage imitating the type of Huvishka, Copper, 10.95g, Obv: King riding on Elephant, holding a sceptre, Rev: 
Are bodied archer wearing a dhoti standing frontally, holding a strung bow in one hand and an arrow in the other, Tamgha to top left and 
Kharosthi legend “Yodavade” to left. Very fine, extremely rare.

The depiction of the archer here fits in with the iconography of Lord Rama, the hero of the epic poem Ramayana. As it was the practice of 
the Kushans to show divinities on the reverse of their coins, it is most likely a depiction of Lord Rama. If that is the case, then this would be 
by far the earliest such depiction. The coin is therefore very significant in addition to being a very rare variety.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

66 Western Kshatrapas, Nahapana, Uninscribed, Lead, 10.89g, “Lion” type, Obv: Maned lion facing left, Rev: Thunderbolt, arrow & strung 
bow. Very fine for type, very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

67 Ujjain region, Jishnu, Copper (3), 0.55g, 0.38g, 0.37g, Obv: In circle Sun symbol, Rev: Brahmi legend. Very fine. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

68 Kota- Bala, Punjab region, Copper (4), 4.20g, 2.03g, 2.69g, 2.53g, Obv: Brahmi letter, Rev: Lord Shiva standing in front of Bull. Very 
fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

69 Pallavas of Kanchi, Potin, 0.99g, 1.22g, Obv: Bull standing to right, Rev: Chakra with spokes. Extremely fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

70 Pallavas of Kanchi, Potin, 1.26g, Obv: Humped bull standing right above, 'Ki Da' Brahmi legend, Rev: Chakra with spokes. Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

71 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 8.11g, “Archer” type, Obv: King Nimbate, standing left holding arrow in right hand and with the 
left hand holding bow at top, “Chandra” in Brahmi below left arm, and Deva Sri Maharajadhiraja… around, Garuda standard behind, 
Rev: Goddess Lakshmi seated facing on a lotus, holding diadem in her right hand and lotus in left, tamgha to left with Brahmi legend “Sri 
Vikramah” to right (S. Kumar # Class III, Var. A.5.2). Very fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 45,000-50,000
72 Guptas, Kumar Gupta I, Gold Dinar, 7.60g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing, wearing a tunic and dhoti, holding a strung bow 

in one hand and an arrow in the other, a 'Garuda' standard to his left, Brahmi legend “Kumara” beyond the bow-string, Rev: Goddess 
Lakshmi seated cross-legged on a lotus, holding lotus in one hand and a necklace / rosary in the other, Tamgha in the left field and Brahmi 
legend “Sri Mahendra” to right (S.Kumar Class II, Variety B, Altekar Class II, Var. A). Very fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 43,000-45,000
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73 Guptas, Kumar Gupta I, Gold Dinar, “Lion-Slayer” type, 8.00g, Obv: Nimbate King shooting an arrow with strung bow and arrow at a lion, 
while trampling him under his foot. The lion falls back while leaping at the king with his strike. Brahmi legend “Sakshadeeva ... Simha 
Mahendra Jayatyanishi” from 1 o'clock, Rev: Goddess seated in Lalitasana pose on a lion, holding noose in right hand and a lotus in the 
left. Tamgha in the left field, Brahmi legend “Sri Mahendra Simha” to right (Altekar Class II ('lion-trampler'), Var. A, S Kumar Class II, var. 
D). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................Estimate: ` 3,00,000-3,50,000

74 Guptas, Kumar Gupta I, Gold Dinar, 8.21g, “Horseman” type, Obv: King Nimbate, riding a horse facing right with Brahmi legend 
“Kshitipatirajito vijayi Kumaragupto divaim jayati” around, Rev: Nimbate Goddess seated on stool in profile facing left, Brahmi legend 
“Ajitamahendraha” to right (S. Kumar# Class I, Variety C1). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

75 Guptas, Kumar Gupta I, Gold Dinar, 8.16g, “Horseman” type, Obv: King Nimbate, riding a horse facing right, holds bow in left hand with 
Brahmi legend “Guptakulavyomasasi jayatyajeyo jitamahendrah” around, Rev: Nimbate Goddess seated on wicker stool in profile 
facing left, feeds Peacock, Brahmi legend “Ajitamahendraha” to right (S. Kumar # Class III, Variety A). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

76 Guptas, Kumar Gupta I, Gold Dinar, 8.05g, “Horseman” type, Obv: King riding a caparisoned horse, moving to right, carrying no 
weapons, Brahmi legend “Guptakula wyoma shahi Jaya…ti Mahendra” along the border, Rev: Goddess seated in profile on a wicker-
stool, feeding fruit to a peacock, holding a long-stemmed lotus in one hand, Brahmi legend “Ajitamahendra” in right field (Altekar Class II, 
Var. A, S. Kumar Class III, var. A). Extremely fine, very rare. 

Sold`....................... Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

77 Guptas, Kumar Gupta I, Gujarat region, Lead, 4.79g, “Bull” type, Obv: Bull standing facing right, traces of date in Brahmi numerals 
'100+X' above the hump, Rev: Brahmi legend “Shri KumaraGu(pta)…”. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

 visit www.oswal.auction

P
a
g

e
 9

73

74

75

76

Introducing 1st time , Click on Lot image to go to the website Lot page directly.

https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA0AA==&lno=NwAzAA==
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA0AA==&lno=NwA0AA==
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA0AA==&lno=NwA1AA==
https://oswal.auction/auction-bids.aspx?ano=OAA0AA==&lno=NwA2AA==


78 Guptas, Skanda Gupta, Gold Dinar, 9.25g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing facing left, holding bow in one hand and arrow in 
the other, Garuda standard in the background, Brahmi legend “Parahitakari Raja…” around and “Skanda” below the arm holding bow, 
Rev: Goddess Lakshmi seated on lotus holding a lotus in one hand and a noose in the other, Brahmi legend “Kramadityah” to right and 
Tamgha to left (S. Kumar# Class II, Var. A). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................Estimate: ` 70,000-80,000
79 Guptas, Skanda Gupta, Lead, 2.10g, Obv: Garuda facing front, with wings outstretched and moon above, Rev: Brahmi legend, 'Sri 

Skandaguptasya' (Piper# 892). Very fine.    
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

80 Guptas, Skanda Gupta, Lead, 2.60g, Obv: Garuda facing front, with wings outstretched, Rev: Brahmi legend, “Sri Skandaguptasya”, 
with chakra on right side (Piper# 892). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: 1,000-1,500

81 Narsimha Gupta II, Gold Dinar, “Archer” Type, 9.60g, Obv: King nimbate standing to left. Wearing a dhoti with sash round his waist and 
falling down, earnings, necklace, armlet, wristlet etc. Bare headed. Holding a bow in left hand & arrow in right hand. Garuddhwaja behind 
the right hand. Legend 'Nara' being under the king's left hand, Circular legend around, Rev: Goddess nimbate seated facing on lotus 
flower, wearing saree, choli, earrings, necklace, armlet etc. She is holding a long stalked flower in left hand and noose in her right hand. 
Legend 'Baladityah' on the right field (S. Kumar Page 387). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................Estimate: ` 75,000-80,000

82 Ancient Malwa, Mandasor region, Naravarman of the first Aulikara dynasty, Copper, 1.02g, Obv: An ornate wheel (Chakra) symbol, 
Rev: Three-arched hill surmounted by crescent and flanked by sun and moon in centre, legend in Gupta Brahmi “Maharaja 
Naravarmasya (Olikarasya)…” around (Unpublished in major sources). Very fine, extremely rare.

The Aulikaras came into prominence as feudatories of the Guptas. From inscriptional evidence there appear to be two branches – an 
earlier one and a later one. It is not known if the two were related in any way. Naravarman is a ruler from the first branch. He was most likely 
appointed as a feudatory (Rajasthaniya) in Northern Malwa by Samudra Gupta.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

83    Traikutakas, Dahrasena son of Indradatta, Silver Dracham, 1.92g Obv: Bust of king facing right, Rev:Three arched hill, river below, 
Brahmi legend “Maharaja Indradattaputra Parama Vaisnava Sri Maharaja Dahrasena son of Indradatta” around (Piper# 866). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
84 Vishnukundin, Andhra Region, Copper Base Alloy, 8.24g, Obv: Lion facing right front Srivatsa, Rev: Conchshell between two tridents. 

Very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 1,000-1,500
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85 Eastern Chalukyas, issued after the period of Vikramaditya VI alias 'Vishamasiddhi', Uninscribed, “Vishnukundin” type, Alloyed 
Copper, 0.92g, Obv: Stylized depiction of a lion facing right, Rev: A pair of fly whisks (Chauris) crossing each other within a rayed circle. 
Very fine for type, very rare.

Sold`................ Estimate: ` 2,000-2,500
86 Eastern Chalukyas, issued after the period of Vikramaditya VI alias 'Vishamasiddhi', Uninscribed 'Vishnukundin' type, Alloyed 

Copper, 1.04g, Obv: Stylized depiction of a lion facing right, Rev: A “Vase of Plenty or Kalasha” motif within a rayed circle. Very fine for 
type, very rare.

Sold`................ Estimate: ` 2,000-2,500
87 Rashtrakutas, Gunatunga, Silver Dramma, 0.44g, Obv: Profile bust of king facing right, Rev: Brahmi legend "Siri GunaTunga". Very 

fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

88 Copper (4), various types. Fine to very fine. 4 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Medieval India

89 Gujarat, Chudasama Dynasty, Copper, 1.10g, Obv. Fish in circle around dotted border within circle, Rev. Trident in centre with crude 
Brahmi legend.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500–2,000
90 Imperial Cholas, Raja Raja I, Gold Fanam, 0.72g, Obv: King standing facing right, Rev: Devnagari legend "Jaya Chola" (K. Ganesh# 

1.8). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: `14,000-15,000

91 Ceylon Chola, Gold Fanam, 0.53g, Obv: King standing facing to right, holding sankh and altar on right, Rev: Devnagari legend “Darak” 
(Mitch# K&A 315). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
92 Chalukyas of Kalyani, Gold Varaha, 3.95g, Obv: Temple/ Chariot, Rev: Floral motif (Mitch# 271). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000
93 Chaluyas of Kalyani, Jayasimha-II Jagadekamalla, Gold Fanam, 0.35g, Obv: Lion with a raised forepaw, facing left, Rev: Kannada 

legend “Ka”, Ka is one of the letters of the word 'Jagadekamalla.' Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

94 Chalukyas of Kalyani, Jagadekamalla, Gold 1/4 Fanam (Haga), 0.10g, Obv: Lion with raised forepaw, facing right, Rev: Legend in 
Kannada “ka” inside a beaded circle, Legend “ka” is the last letter of “Jagadeka”. Rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000–5,000
95 Feudatories of Kalachuris of Kalyani, Barma- Bhupala of Torgal, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Warrior running right, holding sword 

within dotted circle, Rev: Kannada legend in two lines “Niga lamka” within dotted circle. Extremely fine, extremely rare. 
Nigalamka are title. These titles were borne by a local ruler of Torgal in the Kuntala country.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
96 Feudatories of Kalachuris of Kalyani, Barma- Bhupala of Torgal, Silver Tara, attributed to Barma Bhupala, 0.32g, Obv: Warrior running 

right, holding sword within dotted circle, Rev: Kannada numeral 1.5 within dotted circle (Unlisted in major catalogues). Extremely fine, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000–6,000
97 Western Gangas, Gold Gajapati Varaha, 3.80g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada letter above, Rev: Scroll work with 

beautiful flowers (Mitch# 193). Extremely fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 28,000-30,000
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98 Western Gangas, Copper Gajapati Varaha, 3.28g, Obv: Elephant standing to right, Rev: Scroll work (Mitch# 193 type). Very fine, very 
rare.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

99 Karnataka, Isapura, Gold Fanam, 0.31g, Obv: Lord Hanuman seated sideways on his tail in Anjali mudra posture, Rev: Kannada legend 
“Isa / Pura” in two lines. Very fine, very rare.
It is not certain if the legend on these coins refers to a town ('Isapura') or a deity ('Isawara'). Gadyanas with the same legend show Rama, 
Seeta and Hanuman.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
100 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold 1/4 Fanam, 0.10g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Lotus flower (Not listed in major 

catalogues). Cleaned, very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

101 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 8.18). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
102 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Tortoise (Incarnation of Lord Vishnu). 

Unpublished, very fine+ to extremely fine. 
Sold`....................... Estimate: ` 5,000-6,000

103 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Tortoise (Incarnation of Lord Vishnu). 
Unpublished, very fine+ to extremely fine. 

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

104 Kadambas of Hangal, Gold Heavy Fanam, 0.51g, Obv: Lord Hanuman Seated facing right, Rev: Conch- Shanka in centre surrounded 
by design. Extremely fine, very rare.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 30000 – 35000
105 Kadambas of Goa, Anonymous, Silver Tara- 1 1/4 Visa, 0.15g, Obv: Roaring Lion facing left, Rev: Kannada numeral 1 1/4, Swastika 

above. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

106 Kadambas of Goa, Silver Tara, 0.18g, Obv: Lion facing left, Rev: Devnagari letter “Sri”. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

107 Medieval Gujarat, Rana Hasti, Silver Masha, 0.32g, Obv: Elephant to right, Rev: Legend “Sri Rana Hasti” (Deyell 163). Fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
108 Solankis of Patan, Gujarat, Jayasimha Siddharaja, Silver Masha, 0.30g, Obv: Elephant walking to right in dotted border, Rev: 

Devnagari legend in three lines (John Deyell # 163) Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

109 Chauhans of Ajmer, Prithvi Raj Chauhan, Billon Jital, 3.30g, Obv: Bull seated to right with Sharada legend “Samantdev”, Rev: Horse 
rider to right with Sharada legend “Shri Prithvi Raj Dev” (Deyell 225). Very fine+, scarce.

Sold`....................... Estimate: ` 1,000-1,500
110 Yadavas of Devagiri, Bhillam Deva, Silver, 0.76g, Obv: Lion to right, Rev: Devnagari legend, arrow below. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200
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111 Yadavas of Devagiri, Singhan Deva, Gold Padma Tanka, 3.74g, Uniface, Punch Marked, Lotus in center, 2 punches of Kannada letter 
'Shri', 1 punch of Shankha and 1 punch of Devnagari legend "Singhana" (Mitch K&A #287). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................Estimate: ` 15,000-16,000
112 Yadavas of Devgiri, Singhan Deva, Silver, 0.92g, Obv: Lion, Rev: Devnagari legend. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

113 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Gold Padma Tanka, 3.82g, Uniface, Punch Marked, Lotus in centre, 2 punches of Kannada 
letter 'Shri', 1 punch of Shankha, and 1 punch of Devnagari legend "Sri Ram" (Mitch K&A #289). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-16,000
114 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Gold Padma Tanka, 3.82g, Uniface, Lotus in centre, Sri x 2, Conch, Devnagari legend “Sri 

Ram” (Mitch# 289). Very fine.
Sold ` ................Estimate: ` 15,000-16,000

115 Yadavas of Devagiri, Krishna Deva, Silver Kasu, 0.72g, Obv: Lion to left, Rev: Devnagari legend in two lines “Sri Kanaradeva” (A. M. 
Shashtri ND 14). Very fine, rare.

Sold`................Estimate: ` 1,500-2,000
116 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Copper, 3.27g, Obv: Garuda to left with Beaked face, hands join in devotion Mudra, Rev: Three 

line Devnagari legend (K Ganesh# 9.91). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

117 Vijaynagar Empire, Srirangaraya I, Gold ½ Varaha,1.71g, Obv: Lord Venkateshvara standing under ornamental arch supported by 
ornamental pillars, Rev: Three lines Devnagari legend with interlinear rules (K Ganesh# 9.132). Very fine+.   

Sold`....................... Estimate: ` 6,000-7,000
118 Vijaynagar Empire, Srirangaraya III, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Degenerated figure of Goddess Kali, Rev: Devnagari legend in 2 lines 

“Sri Ra nga/ rayaru” (K Ganesh # 9.160). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

119 Vijaynagar Empire, Tirumalraya, Copper, 3.23g, Obv: Dagger in centre with garland around its, Rev: Devnagari legend “Sri Ti ru ma la 
ray a” within dots and linear circle (K. Ganesh 13.10.1). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

120 Vijayanagar Empire, Unattributed Gold Fanam, 0.37g, Devanagari legend on both sides. Very fine, rare. Legend on these coins not yet 
satisfactorily read. It is likely that the coin is a polygar issue from south-central Karnataka / Andhra border.                              

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
121 Vijayanagar Feudatories, Gold ½ Fanam, 0.19g, Obv: Goddess seated facing front, Rev: Illegible Devnagri legend. Extremely fine, 

very rare. 
More likely issued by Vijaynagar Feudatories Polygar's of North-Central Karnataka, possibly from the Gadag- Lakshmishwar area.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

122 Vijaynagar Feudatories, Gold ½ Fanam, 0.19g, Obv: Goddess seated facing front, Rev: Illegible Devnagari legend. Extremely fine, very 
rare.
More likely issued by Vijaynagar Feudatories Polygar's of North-Central Karnataka, possibly from the Gadag- Lakshmishwar area. 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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Sultanate
Delhi Sultanate
Turks
123 Nasir ud din Mahmud, Silver Tanka, 10.73g, Hadrat Delhi Mint (G&G# D138). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200
Khaljis

124 Mubarak Shah, Gold Square Tanka, 10.95g, Hadrat dar al Khilafa Mint, Obv: al imam al a'zam khalifa rabb a alamin qutb al dunya 
wa'l din abu;' muzaffar Mubarak shah, Rev: al sultan ibn al sultan al wathiq billah amir al mu minin (G&G# D247). Mint name and 
date in Margin. Very fine+, extremely rare.

Sold ` ................Estimate: ` 1,50,000-1,60,000
125 Muhammad Shah, Silver Tanka, 10.80g, Hazrat Dehli Mint (off flan) (G&G# D226). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200
Tughluqs
126 Muhammad bin Tughluq, Forced currency Copper Tanka, 9.00g, Takhtgah Dehli Mint, date in Persian (G&G# D403). Extremely Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

Suris
127 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.40g, Gwalior Mint, AH 959 (G&G # D961A). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000
128 Sikandar Shah, Silver Rupee, 10.75g. Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Bengal Sultanates
129 Silver Tanka, 10.90g, “al mujahid” type struck in the name of Muhammad bin Tughluq sultan of Dehli, Shahr Lakhnauti Mint (G&G# 

B123). Very Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

130 Ghiyath al din Bahadur, Silver Tanka, 10.75g. Very fine. 
Sold`................ Estimate: ` 1,000-1,200

131 Shams al din Ilyas Shah, Silver Tanka, 10.81g. Very fine.
Sold`................ Estimate: ` 1,200-1,500

Madura Sultanate

132 Jalal al din Ahsan Shah, Copper Paisa, 3.76g (G&G# MD6). Uncleaned, Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

133 Shams al din Adil Shah, Copper ½ Paika, 1.63g, Obv: Adil Shah Sultan, Rev: Al sultan al azam (Not listed in G&G). Cleaned, very 
fine, rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

134 Fakhr al din Mubarak Shah, Copper ½ Paika, 1.62g, AH 765, Obv: “barguzida i ilah fakhr shsh i shahan”, Rev: Mubarak shah i 
Jahan (G&G# MD38). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

135 Ala al din Sikandar Shah, Copper ½ Paika, 1.67g, Obv: Sikandar shah sultan, Rev: barguzida i rahman (G&G# MD43). Very fine+, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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Bahmanis of Gulbarga Sultanate

136 Ala ul din Bahaman Shah, Silver 1/12 Tanka, 1.03g, Obv: “al sultan al azam ala al-duniya wa'l din”, Rev: “abu'l muzaffar bahman 
shah al-sultan” (G&G# BH17). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
137 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 9.90g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 765, Obv: abu'l Muzaffar Muhammad shah bin bahman shah 

al-sultan, Rev: sultan al ahd wa'l zaman hami millat rasul al-rahman (G&G# BH27). Very fine, rare.
Sold`................ Estimate: ` 2,000-2,500

138 Muhammad Shah I, Silver 1/6 Tanka, 1.73g, Obv: abu'l mughazi ?, Rev: Muhammad shah (G&G# BH33). Very fine, extremely rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

139 Muhammad Shah I, Silver 1/12 Tanka, 0.82g, Obv: abu'l muzaffar, Rev: Muhammad Shah (G&G# BH36). Very fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

140 Taj al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.90g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 807 (G&G# BH63). Very fine, scarce.

Sold`................ Estimate: ` 1,500-2,000

141 Taj al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.89g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 810 (G&G# BH63). Very fine, scarce.
Sold`................ Estimate: ` 1,500-2,000

142 Taj al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.40g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 824 (G&G# BH63). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

143 Taj al-Din Firuz Shah, Copper, 2.40g, Obv: Firuz Shah, Rev: al-Sultan. Extremely fine, extremely rare.
G&G have attributed these coins of Jalaluddin Firoz Khilji, however judging by their find spots they are undoubtedly a southern issue and 
therefore an attribution to Taj al-Din Firuz Bahmani is more appropriate.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Bijapur Sultanate
144 Ali Adil Shah, Silver Larin, 4.77g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Very fine, scarce.    

Sold`....................... Estimate: `3,000- 4,000
Gujarat Sultanate
145 Nasir al din Mahmud I, Silver ½ Tanka, 5.75g, Shahar i Mukarram Muhammadabad (Champanir) Mint, AH 899 (G&G# G113). Very 

fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

146 Nasir al din Mahmud I, Silver ½ Tanka, 5.67g, Legend in within peaked square in two lines on reverse, Shahar i Mukarram 
Muhammadabad (Champanir) Mint (G&G# G134). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
147 Nasir al din Mahmud III, Silver ½ Tanka, 3.59g, Mahmud shah bin latif shah al-sultan within circle on obverse (G&G# G415). Very 

fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

148 Nasir al din Mahamud III, Silver Tanka, 7.01g, “al wathiq” type, Mahmud shah bin latif shah al-sultan within circle on obverse (G&G# 
G418). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800
149 Nasir al din Mahmud III, Silver Tanka, 7.07g, “al wathiq” type, Mahmud shah bin latif shah al-sultan within circle on obverse (G&G# 

G418). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

150 Ghiyath al din Ahmad Shah III, Silver Heavy Tanka, 14.48g, AH 963 (G&G# G518). Extremely fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

Khandesh Sultanate
151 Bahadur Shah, Copper Falus (15) (G&G# KH3). 15 pcs. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000
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Mughals

152 Akbar, Copper Dam (2), 20.66g, 20.65g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 44 & Dogaon Mint. Very fine. 2 coins.
Sold`................ Estimate: ` 500-700

153 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, Kalima type, Bang Mint (Mint name off flan), AH 986. A new mint mark resembling to a boat and looks like 
Shri ? in Bangla on obverse. Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
154 Akbar, Silver Rupee, 11.25g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Ardibihisht (KM# 93.6). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
155 Akbar, Copper Damra?, 4.99g, Burhanpur Mint (KM# 16.7). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: 700-800

156 Akbar, Gold Mohur, 10.68g, Hazrat Dehli Mint, AH 973 (KM# 105.2). Probably removed from loop?.  However legend part is intact. Very 
fine for type, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-70,000

157 Akbar, Silver Square Rupee, 11.27g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 38 (KM# 88.7). Sharp bold strike. Cleaned 
otherwise extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
158 Akbar, Silver Reduce Tanka, 6.91g, Malwa Issue, “Mintless- dateless” type. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
159 Akbar, Copper (3), Dam (2), 20.18g, 19.32g & Square Falus (1), 6.17g, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 981 (KM# 28.1), Dar us Sultanate 

Lahore Mint (KM# 28.33) & “Malwa” type, Ujjain Mint, AH 986, Date in words & numerals (KM# 46.1). Very fine. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

160 Jahangir, Copper Dam- Rawani, 19.80g, Agra Mint, AH 1022/ RY 8, Over struck on Suri coins (KM# 126.1). Very Fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

161 Jahangir, Copper Dam- Rawani, 19.70g, Agra Mint, Over struck on Suri coins (KM# 126.1). Very Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

162 Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, “Kalima” type, Ahmadnagar Mint (KM# 141.1). Extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

rd
163 Jahangir, Copper 2/3  Unit, 9.37g, Ahmadnagar Mint, struck in the local Nizam shahi type, Obv: Legend Shuhur fi Sanah and depiction 

of a bird in profile in the lower line, Rev: Name of Jahangir (off flan) with mint name written as 'AhmadAnagar'. Very fine, very rare.
Although the name of the ruler is not visible on the coin, the employment of the mint-name with an extra Alif (reading 'Ahmadanagar') is a 
clear indication that this is a Mughal issue. The occurrence of a bird is seen for the first time on such copper coins. It is a well-known 
symbol on Jahangir's silver coins of Elichpur, Berar and Burhanpur mints. 

Sold`....................... Estimate: ` 7,000-8,000
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164 Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, “Inayat” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 102X/ RY 15, Different legend arrangement of Emperors name 
on obverse (KM# 149.4). Very fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
165 Jahangir, Silver Rupee, 11.30g, “Muzaiyan” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1025 (KM# 149.2). Very fine. 

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
166 Jahangir, Copper Heavy Dam- Rawani, 24.36g, Ahmedabad Mint. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
167 Jahangir, Silver Rupee, 11.13g, Burhanpur Mint, Ilahi Month Aban (KM# 145.5). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
168 Jahangir, Silver Rupee, 11.25g, “Din Panah” couplet, Burhanpur Mint (KM# 149.10). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

169 Jahangir, Silver Rupee, 11.13g, “Nur ud din” type, Delhi Mint, Ilahi Month Ardibihisht (KM# 145.6). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

170 Jahangir, Silver Rupee, 11.10g, “Nur ud din” type, Delhi Mint, Ilahi Month Amardad (KM# 145.6). Very fine.
Sold ` ................Estimate ` 2,000-2,500

171 Jahangir, Silver Rupee, 11.39g, “Nur ud Din” type, Dehli Mint, Ilahi Month Bahaman (KM# 145.6). Cleaned, very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

172 Jahangir, Silver Rupee, 11.43g, “Kalima” type, Elichpur Mint, AH 1016 (KM# A 145.7). Complete Mint name on bottom. Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

173 Jahangir, Silver Rupee, 11.31g, Kashmir Mint, Ilahi Month Ardibihisht, AH (10)23/ RY 9. Fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

174 Jahangir, Silver Rupee, 11.34g, Kashmir Mint, Ilahi Month Bahaman, AH (10)25 (KM# 145.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

175 Jahangir, Silver Rupee, 11.33g, “Hamisha” couplet, Lahore Mint, AH 1028/ RY 14 (KM# 149.14). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

176 Jahangir, Silver Rupee, 11.27g, “Nur ud din” type, Lahore Mint, AH 1029/ RY 15 (KM# 145.11). Very fine+, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

177 Jahangir, Silver Rupee, 11.21g, “Ruy” couplet, Lahore Mint, AH 1029/ RY 15 (KM# 149.15). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

178 Jahangir, Silver Rupee, 11.33g, “Bada bar” Couplet, Lahore Mint, AH 1033/ RY 19 (KM# 149.16). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

179 Jahangir, Silver Rupee, 11.18g, Qandahar Mint, AH 1029/ RY 14 (KM# 142.2). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

180 Jahangir, Silver Rupee, 11.14g, “Nur ud din” type, Qandahar Mint, Ilahi Month Amardad (KM# 145.13). Fine.
 Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

181 Jahangir, Silver Rupee, 11.28g, “Nur ud din” type, Qandahar Mint, Ilahi Month Bahaman, AH 1022/ RY 8 (KM# 145.13). Very fine+.
Sold ` ................Estimate: ` 2,500-3,000

182 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.29g, Surat Mint, AH 1036 (KM# 168.6). Very fine.
Sold ` ................Estimate:  ` 4,000-5,000

183 Jahangir, Silver Rupee, 11.23g, "Nur ud din" type, Tatta Mint, Ilahi Month Ardibihisht (KM# 145.17). Very fine+.
Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500
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184 Jahangir, Silver Rupee, 11.28g, "Nur ud din" type, Tatta Mint, AH 1025/ RY 11, Ilahi Month Khurdad, decorated fields with ornamental 
borders. Very fine, scarce.

Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500
185 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.33g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Amardad (KM# 224.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
186 Shah Jahan, Silver Rupee,11.29g, Akbarnagar Mint, AH 1039/ RY 2, Ilahi Month Di (KM# 224.5). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
187 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.33g, Akbarnagar Mint, AH 104X/ RY 17 (KM# 225.5). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
188 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.36g, Akbarabad Mint, AH 1043/ RY 3 (KM# 227.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
189 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.36g, Akbarabad Mint, AH 1053/ Ry 16, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.3). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

190 Shah Jahan, Copper Dam, 20.21g, Dar ul Khilafat Akbarabad Mint (KM# 206.1). Very fine+, rare.
Sold`................ Estimate: ` 4,000-5,000

191 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.34g, Burhanpur Mint, AH 103X (KM# 224.8) Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

192 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.40g, Daulatabad Mint, mint name on left margin, central inscription within square, knots at corners on both 
sides (KM# 235.10). Very Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-1,700
193 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.40g, Golkonda Mint (KM# 223.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
194 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.29g, Patna Mint, AH 1042/ RY 5 (KM# 224.16). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000
195 Shah Jahan, Silver Rupee,11.34 g, Surat Mint, AH 1057/ RY 2, central inscription within foliated quatrefoil (KM# 230.3). Cleaned, very 

fine.
Sold`................ Estimate: ` 1,500-2,000

196 Shah Jahan, Silver ½ Rupee, 5.75, Surat Mint (KM# 218.8). Very fine.
Sold`................Estimate:  ` 1,000-1,500

197 Aurangzeb, Gold Mohur, 11.02g, Aurangabad Mint, AH 1093/ RY 26 (KM# 315.11). Mint name on bottom of reverse. Extremely 
fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 52,000-55,000
198 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Crude Calligraphy, Golkonda Mint, AH 1069 (KM# 299.5). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
199 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Golkonda Mint, RY 14 (KM# 300.28). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500–2,000
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200 Aurangzeb, Silver ½ Rupee, 5.69g, Golkonda Mint, RY 13 (KM# 294.3). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: 5,000-6,000

201 Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.86g, Golkonda Mint, RY 9 (KM#293.1). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

202 Aurangzeb, Silver ½ Rupee, 5.69g, Surat Mint (KM# 294.6). Very fine to very fine+.
Sold ` ................Estimate: ` 700-800

203 Aurangzeb, Copper ½ Paisa, 6.57g, Surat Mint (KM#283.8). Very fine.
Sold`................Estimate: ` 700-800

204 Aurangzeb, Copper Paisa, 13.30g, Unattributed, struck imitating the design of the silver rupees of Aurangzeb, from North Karnataka 
area. Very fine.
It is not certain who struck these coins, but they are chiefly encountered in the North Karnataka / West Telingana regions. Most likely 
contenders could be local Rajas / Polygars of the Bagalkot –Bellary – Mahbubnagar belt.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
205 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.20g, Mustaqir ul Mulk Akbarabad Mint, RY 2 (KM# 377.5). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
206 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.46g, Arkat Mint, RY 4 (KM# 377.10). Complete mint name on bottom of reverse. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
207 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.59g, Azimabad Mint, AH 1126/ RY 3 (KM# 377.13). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
208 Muhammad Shah, Silver Rupee, 10.97g, Ausa Mint (KM# 436.10). Complete mint name on bottom of reverse. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
209 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.48g, Azimabad Mint, AH 115X/ RY 25 (KM# 436.12). Complete Mint name on top of reverse. Very 

fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

210 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.79g, Ganjikot Mint, AH 1151 (KM# E440.3). About uncirculated.
Sold ` ....................... Estimate: `22,000-25,000

211 Muhammad Shah, Gold ½ Fanam, 0.19g, Karpa Mint. Complete Mint name on reverse (KM# C440.1). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

212 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.40g, “Sahib-i-qiran” type, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1134 (KM# 437.4). Fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

213 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.47g, “Ba Luft Ullah” couplet, Surat Mint, RY Ahad (KM# 434.1). Very fine+.  
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

214 Muhammad Shah, Silver Rupees (2), 11.25g, 11.40g, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, RY Ahad (KM# 436.3) & Muhammadabad 
Banaras Mint, RY 25 (KM# 436.15). Very fine. 2 coins.

Sold`................Estimate: ` 1,500-2,000
215 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.27g, Dar al Khair Ajmer Mint, AH 1161/ RY Ahad (KM# 446.1). Very fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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216 Independence Kingdom, Ahmad Shah Durrani, Silver Rupee, 11.28g, Kashmir Mint, RY 16. fine+.   
Sold ` .......................Estimate: ` 2,000-2,500

217 Alamgir II, Silver Rupee, 11.30g, Imtiyazgarh Mint, RY Ahad. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

218 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.34g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 114X/ RY 14 (KM# 437.4). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

Independence Kingdom
Maratha

219 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
220 Athani, Silver Rupee,11.24 g, in the name of Alamgir II, AH (11)89 (M&W# T1a). Some scratches on reverse otherwise very fine.

Sold`................ Estimate: ` 1,500-2,000
221 Bindraban- Muminabad, Silver Rupee, 11.10g, in the name of Shah Alam II, AH 11XX/ RY 25 (M&W# T1). Toned, extremely fine, rare in 

this grade.
Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000

222 Itawa, Silver Rupee, 11.19g, in the name of Alamgir II, RY 6 (M&W# P3b type). Very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

223 Miraj- Murtazabad, Silver Rupee, 11.34g, “Sri Ganapati/ Sri Pantpradhan”, in the name of Shah Alam, FE 1202/ RY 27, Obv: 
Devanagari legend “Shri Ganapati” above Persian legend, date below, Rev: Devanagari legend “Sri Pantapradhan” above usual 
Maimanat Manus formula, Mint name Murtazabad below (M&W# T2, KM# 332). Extremely rare to get full date and Mint name. Very fine+, 
exceedingly rare.
Very popular coin in Maratha series. These coins were struck by Patwardhan's of Miraj for showing that loyalty towards the Peshwas. 

Sold ` ................Estimate: ` 3,50,000-4,00,000
224 Poona- Muhiabad, Silver Rupee, 11.40g, in the name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam II), RY 8, Parsu- Battle Axe as a mint mark (M&W# 

T5). Extremely fine.
Sold`................ Estimate: ` 1,200-1,500

225 Poona- Muhiabad, Silver 1/4 Rupee, 2.57g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as a mint mark (M&W# T4). Very fine.

This is Silver clad coin. 
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 10.94g, in the name of Shah Alam II, AH 11XX/ RY 26, Fish as a Mint mark (M&W# T1d). Cleaned, very 
fine, rare.
Issued during Governorship of Mahadji Sindhia.

216 217 218

219 220 221 222
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Tanjore Maratha

226 Copper, 1.14g, “Karaikal”, Obv: Tamil legend “Karaikal”, Rev: Devnagari legend “Maharaj” (K Ganesh# 10.33). Very fine, rare.
Sold`................ Estimate: `5,000-6,000

Mysore
227   Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.08g, Nagar Mint, AM 1225 (retro), Elephant to right “Be” above (KM# 103.7).  Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

228 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.73g, Faiz Hisar Mint. Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600

Rohilkhand 
229 

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000
230 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.10g, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1180/ RY 7, small 'Nun' on rev (KM# 76.6). 

Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

231 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.12g, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1180/ RY 8, small 'Nun' on rev (KM# 76.6). 
Very fine.

Sold`................ Estimate: ` 1,200-1,500
232 Silver Rupee, 10.77g, Qasba Panipat Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1198/ RY 25, Swastika as mint mark (KM# 116). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Sikh

233 Anandghar, Silver Rupee, 10.86g, VS 184X (KM# 30). Usual weak strike on reverse otherwise very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

234 Devki Paisa, Copper, 6.96g, Obv: Leaf as mint mark, Rev: Gurumukhi legend with the Persian word Devaki. Fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

235 Ranjit Singh, Copper Paisa, 7.73g, “Gurumukhi” legend, Amritsar Mint, Obv: Double leaf, Rev: Banner with tail end down (KM# 7.22). 
Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Princely States

Alwar
236 Bani Singh, Silver Rupee, 11.36g, Rajgarh Mint, in the name of Bahadur Shah II, RY 2 (KM# 30). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Arkat
237 Muhammad Ali, Copper heavy Cash or Dudu, 3.44g, Mahmud Bandar Mint, in the name of Shah Alam II. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
Awadh
238 Asaf ud Daula, Silver Rupee, 10.99g, Allahabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1194/ RY 21 (Master & Kapoor# 4.07). Very fine.

Sold`................ Estimate: ` 800-1,000

Inayat Khan, Silver Rupee, 11.20g, Itawa Mint, in the name of Shah Alam II, RY 3, sword as a mint mark. Cleaned, very fine, rare.
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Bahawalpur

239 Shah Shuja al Mulk, Gold Mohur, 11.08g, 2nd region, Bahawalpur Mint, AH 12(18)/ RY Ahad (KM# 255). Full dotted circle, complete 
mint name on bottom of reverse. About uncirculated, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 75,000-80,000
Baroda

240 Copper Paisa, 7.42g, in the name of Muhammad Akbar II, Katar as a Mint mark. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

241 Sayaji Rao II, Copper Paisa, 7.28g, Amreli Mint. Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 700-8,00

242 Anand Rao, Silver Rupee, 11.45g, Ahmedabad Mint, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Ga” & Ankush on reverse (KM# C# 19). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200
243 Anand Rao, Silver ½ Rupee, 5.72g, Ahmadabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1221 (KM# C# 18). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
244 Anand Rao, Silver ½ Rupee, 5.66g, Baroda Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 123X, Scimitar as a mint mark (KM# C# 26). 

Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

245 Sayaji Rao III, Copper 1/4 Paisa?, 2.44g, Amreli Mint. Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

246 Sayaji Rao III, Silver 2 Anna (2), VS 1949 & VS 1952 (KM# Y# 33, 33a). Very fine to very fine+. 2 coins.
 Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

247 Copper (13), various rulers & types. Fine to very fine. 13 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Bharatpur
248 Randhir Singh, Silver Rupee, 11.86g, Braj Indrapur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 123X/ RY 14 (KM# 106a). Fine+.

Sold ` ................Estimate: ` 1,000-1,500
249 Balwant Singh, Silver Rupee, 11.13g, Kumbher Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 124X/ RY 24 (KM# 116). Very fine.

Sold`................Estimate: ` 1,200-1,500
250 Silver Rupees (2), 11.08g, 11.15g, Kehri Singh, in the name of Shah Alam II, AH 1189/ RY 16 (KM# 56) & Ranjit Singh, Braj Indrapur 

Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 12(14)/ RY 42 (KM# 26). Very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Bhavnagar
251 Copper Dokdo (4), 8.16g, 7.75g, 7.39g, 7.59g, in the name of Shah Jahan III. Very fine to very fine+. 4 coins.    

Sold`................Estimate: ` 2,000-2,500
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Bikaner
252 Ratan Singh, Silver Rupee, 11.29g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1229/ RY 31, (KM# 32). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
Bhopal
253 Nawab Sikandar Begum, Silver 1/8 Rupee, 1.36g, Bhopal Mint, AH 1271/ RY 5 (KM# Y#7). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
254 Shah Jahan Begam, Copper ½ Anna, 15.55g, AH 1303 (KM# Y# 17.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
255 Shah Jahan Begam, Copper 1/4 Anna, 7.73g, AH 1305 (KM# Y# 16). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
Bundi
256 Bishan Singh, Silver Rupee, 11.16g, in the name of Shah Alam II (KM# C# 10.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
257 Raghubir Singh, Silver Rupee, 9.20g, VS 1959, with the name of Queen Victoria. Cleaned, very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Chhatarpur
258 Silver Rupee, 10.91g, in the name of Shah Alam II, AH 1203 / RY 30 (Not listed in KM). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
259 Silver Rupee, 11.24g, in the name of Shah Alam II (KM# 17). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Dholpur
260 Kirat Singh, Silver Rupee, 10.80g, Gohad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1251/ RY 30, inverted Pistol as a mint mark 

(KM# 12a.2). Very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Gwalior
261 Silver (3), Mahadji Rao (2), Rupee & 1/4 Rupee, 10.83g, 2.67g, & Jankoji Rao (1), Rupee, 11.02g, Lashkar Mint, (KM# 157, 159). Very 

fine to very fine+. 3 coins
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Hyderabad
262 Asaf Jah, Copper, 9.20g, Nanded Mint. Complete Mint name visible. Very fine, extremely rare.

The coin is very similar in fabric and typology to the issues of Basmat Nagar Mint which was not located far away. The mint-name Zarb 
Nanded is very clearly inscribed on the reverse. These coins were struck mostly as to demand for small copper change to pay for labour in 
the Berar cotton farming industry.

Sold `....................... Estimate: ` 15,000-20,000
263 Nizam Ali Khan Asaf Jah II, Silver Rupee, 11.12g, Daulatabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1199/ RY 26 (KM# 18). Extremely 

fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

264 Nizam Ali Khan Asaf Jah II, Silver Rupee, 11.09g, Daulatabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 119X/ RY 24 (KM# 18). Extremely 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
265 Nasir ad Daula, Silver 1/4 Rupee, 2.82g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, in the name of Bahadur Shah II, AH 1272 (KM# C# 77). 

Extremely fine.
Sold`....................... Estimate: ` 1,000-1,500

266 Afzal ud Daula, Copper Paisa, 11.33g, in the name of Bahadur Shah II (KM# C# 86). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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267 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 1/4 Rupee, Farkhanda Bunyad (Haidarabad) Mint, AH 1307 (KM# Y# 15). Graded and slabbed NGC as 
MS62. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
268 Silver Rupees (2), Hyderabad, Imtiazgarh, 10.97g, in the name of Alamgir II. Serval Shroff marks, very fine & Hyderabad Feudatories- 

Wanparti, Silver Rupee, 11.26g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1235/ RY 14. Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Hyderabad Feudatories 
269 Elichpur, Copper Paisa, 10.96g, Tiger to left. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700
270 Narayanpett, Silver Rupee, 11.15g, Dilshadabad Mint, AH 1252, in the name of Shah Alam II (KM# C# 40). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
Indore
271 Malhar Rao, Silver Rupee, 11.30g, Malhar Nagar Mint, in the name of Alamgir II, AH 1167/ RY 2 (Unlisted in KM). Complete Mint name 

on bottom of reverse. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

272 Ahalya bai, Silver Rupee, 11.27g, Maheshwar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1208 (KM# 58.2). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

273 Tukoji Rao III, Silver Rupee, 11.23g, VS 1947, in the name of Shah Alam II (KM# 44). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

274 Tukoji Rao III, Silver ½ Rupee, 5.59g, “Sun Face” type, VS 1947, in the name of Shah Alam II (KM# 43). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800

275 Jaswant Rao, Silver Rupee, 11.15g, AH 1216, Fasli 122X (Not listed in KM). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Jaipur
276 Madho Singh II, Silver (2), 1/4 & 1/8 Rupee, 2.82g, 1.43g (KM# 139, 137). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
Jaisalmer
277 Ranjit Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.73g, Bird & Umbrella as a Mint mark (KM# 32). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
Jaora
278 Muhammad Ismail, Copper (2), 2 Paisa, 12.83g, AH 1310, VS 1950, AD 1893 (KM# 12) & Paisa 6.66g, AH 1313, VS 1953, AD 1896 

(KM# 10). Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Jhabua
279 Jhabua, Copper Paisa, 11.38g. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
Jodhpur
280 Silver Rupee, 11.27g, Garh Jodhpur Mint, in the name of Ahmad Shah, AH (11)64/ RY 4 (J Lingen# J.01.01). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
281 Silver Rupee, 11.35g, Dar al Barkat Nagaur Mint, in the name of Alamgir II, AH 1168/ RY Ahad (J Lingen# N.02.01). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
282 Bhim Singh, Silver Rupee, 11.03g, Pali Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1218, Dagger as a Mint mark (KM# 183). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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Jodhpur Feudatory- Kuchaman
283 Silver Rupee, 10.70g, 1863, in the name of Victoria Queen, (KM# 286). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
Junagarh
284 Copper Dokdo, 4.36g, Error- Double struck, VS 19XX. Very fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 1,000-1,500
Kalat
285 Khudadad Khan, Copper Falus, 3.75g, Obv: Mahud Khan, Rev: Mint name Kalat. Very fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Karauli
286 Madan Pal, Silver Rupee, 11.02g, (Not listed in KM). Complete Mint name in centre. Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
287 Madan Pal, Silver Rupee, 11.06g, AD 1859/ RY 11, with the name of Queen Victoria (KM# 44.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
Kashmir
288 Ranbir Singh, Copper Paisa (2), 5.92g, 5.90g, Srinagar Mint, VS 1920 (KM# Y# 7). Very fine+. 2 coins.

Sold`....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Kotah
289 Ram Singh II, Copper Takka, 16.67g, in the name of Shah Alam II, RY 29 (KM# C20). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
290 Silver Rupee, 11.25g, Nandgaon Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1112/ RY 12 (KM# C# 30C). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
291 Silver 1/8 Rupee, 1.42g, in the name of Muhammad Bahadur shah II (KM # Y3). About very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Kutch
292 Rao Sri Bharmalji I, Silver ½ Rupee, 5.67g, AH 995, with the name of Gujarat Sultan Muhammad bin Latif (KM# A5, RS# 20.1). 

Extremely fine.
Sold ` ................Estimate: ` 13,000-14,000

293 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, with the name of Edward VIII, VS 1992/ AD 1936 (KM# Y# 53a, RS# 248.1). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

294 Rao Sri Vijayraji, Copper Adhiyo, VS 1999/ AD 1943 (KM# Y# 80, RS# 267.4). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: `800-1,000

295 Rao Sri Vijayraji, Copper Adhiyo, VS 2002/ AD 1946 (KM# Y# 80, RS# 267.7). Very fine+, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Ladakh
296 Raja Gulab Singh, Silver, Ja'u, 1.82g, Obv: “Raja Gulab Singh” in Devnagari in 3 lines, Rev: Blade of Katar. Fine, rare. 

The conquest of Ladakh by Raja Gulab Singh was in 1835. The coins issued in Devnagari legend describing the ruler's name are very 
rare.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Lunavada
 297 Wakhat Singhji, Copper Paisa, 7.14g, Lion to right on obverse (KM# 10).  Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Mewar
298 Silver Rupee, 11.23g, Pseudo Mint name Dar ul Khilafat Shahjahanabad, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY Ahad. Very fine, 

very rare.
The Rupees of Ahmad Shah Bahadur of Shahjahanabad mint served as a prototype for early currencies of Rajput states of Eastern 
Rajasthan such as Mewar. Although it has not yet been possible to distinguish these coins are products of different mints, Bhilwara is the 
most likely candidate where they might have been produced. Chitor and Udaipur are the other two possibilities. 

Sold ` ....................... Estimate: `7,000-8,000
299 Swarupshahi, Gold 1/4 Mohur, 2.66g, Obv: Devnagari Legend Chitrakut /Udaipur, Rev: Dosti/ London (KM# Y#A12). Minor scratch 

mark in centre of rev, otherwise almost uncirculated, rare.  
Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35.000

Mysore
300 Gold Narsimha Fanam, 0.38g, Obv: Lord Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). Very fine+.  

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,200
301 Gold Narsimha Fanam, 0.38g, Obv: Lord Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). Very fine+.  

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,200
Nabha

302 Bharpur Singh, Silver Rupee, 11.01g, “Guru Gobindshahi” couplet, VS 1909 (CE 1852), Nabh Kamal Mint. Very fine, very rare. These 
coins were not meant for circulation but were more like Nazrana issues. Owing to the Gobindshahi couplet these issues are accepted as 
Sikh issues.

Sold`....................... Estimate: ` 25,000-30,000

303 Bharpur Singh, Silver Rupee, 10.86g, “Guru Gobindshahi” couplet, VS 1907 (CE 1850), Nabh Kamal Mint. Very fine, very rare. These 
coins were not meant for circulation but were more like Nazrana issues. Owing to the Gobindshahi couplet these issues are accepted as 
Sikh issues.
Mint name on this coin can be read as Nabh Kamal. The mint was earlier erroneously read as “Nabha Laal” till it was correctly read as 
“Nabh Kamal” in an article authored by Gurprit Singh in the Journal of IIRNS (Indian Institute of Research in Numismatric Studies).
Rulers of Cis Sutlej States had the name of the mint as Sahrand, or Sarhand (only in case of Jind state) ever since they started minting 
coins. Only exception we find is on these and a few similar coins of Nabha. Also, all coins of Cis Sutlej states have on the obverse the 
couplet attributing the minting of coins to Ahmed Shah Abdalli till more than 60 years after the death of Ahmed Shah Abdalli. All Cis Sutlej 
states were British Protectorates and needed the permission of the British to mint coins. The British did allow them to mint coins in the 
name of Abdalli because they thought of this as a harmless exercise, but did not allow them to put the Gurushahi (Nanakshahi or 
Gobindshahi) couplet on their coins. These and a few coins of Patiala state are exceptions.

Sold`....................... Estimate: ` 45,000-50,000
Narwar
304 Daulat Rao, Copper ½ Paisa, 6.75g, in the name of Shah Alam II, AH 1217/ RY 4X (KM# 22).  Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
Orchha
305 Vikramjit Mahendra, Silver Rupee, 10.95g, Orchha Mint, AH XXX3, in the name of Shah Alam II (KM# C# 32). Complete Mint name on 

bottom of reverse. Very fine.    
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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Partabgarh 
306 Sawant Singh, Silver Rupee, 11.09g, Devgarh Mint, in the name of Shah Alam II (KM# 3). Complete Mint name on bottom of reverse. 

Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

307 Sawant Singh, Silver ½ Rupee, 5.46g, AH (12)36 (KM# 2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
308 Dulep Singh, Silver Square Nazarana Rupee,10.86g, Deogarh Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1236/ RY 45 (KM# 25). Very fine, 

rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

Ratlam
309 Copper Paisa, 10.62g, Obv: Horse to right, Rev: “Raiej” in dotted circle. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-17,000
Rampur
310 Copper (2), Paisa & 1/2 Paisa, 7.38g, 4.06g. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Tonk
311 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 10.96g, AH 1293, with the name of Queen Victoria (KM# Y# 10). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Assorted Coins
312 Bahawalpur, Copper (3), Awadh, Copper (3), Bhopal, Shah Jahan Begam, Copper (2), AH 1299, Pratapgarh, Raghunath Singh, 

Copper Paisa (1), (KM# 40), Tonk, Muhammad Sadat Ali Khan, Copper (2), AH 130/ AD 1932, (KM# 29, 29a), Dhar, Copper Paisa (1), 
Hanumanji with Flag, Rev: Sward, Travancore, Balaram Varma, Copper (1), Bikaner, Dungar Singh, Copper Paisa (1), in the name of 
Queen Victoria. 14 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
313 Karauli, Arjun Pal, Copper Takka, AD 1882, (KM# 70), Ratlam, Copper Paisa, in the name of Shah Alam II, RY 26, Sirohi, Sheo Singh, 

Copper 1/4 Anna, VS 1910 (KM# 11), Rewa, Jai Singh Deo, Copper Paisa, VS 1890, AD 1823, (KM# 11), Chhota Udaipur, Moti 
Singhji, Copper Paisa, VS 1948. Fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Indo French
314 Silver Fanon, 1.48g, Obv: Fleur de lis, Rev: Pearled crown (KM# 44). Very fine. 

Sold`....................... Estimate: `2,500- 3,000
Indo Dutch
315 Gold Pagoda, 3.40g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing with a flower garlands covering crown, shoulder and way down. 

He is holding a Shankh in his upper left hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Legends imitating 'Sri 
Venkatagirishwara' in Devnagari, with double divider lines but unreadable on this coin (Ref# 1. Scholten#1202, 2. Lingen, J., 3. G 
Prabhu Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-14,000
316 Copper, Stuiver, 29.32g, Obv: Facing figure of Goddess Kali, Rev: Tamil legend “Nakapattanam” in two lines (KM# 28). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: `10,000-15,000
Indo Portuguese
317  Diu, D. Joao V, Silver Xerafim, 11.81g, 1738, Obv: Crowned arms divide DO in plain circle, Rev: Numerals of date in angles of 

ornamented cross (Gomes # 83.03, KM# 20). Very fine+, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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318  Damao-Chaul, D Joao V, Tin, 15 Bazaruco, 16.60g, Obv: Crown arms, Rev: Divided Concentric circles (Gomes# 26.01). Uncleaned, 
very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
319  Damao-Daman, D. Joao V, Silver, 600 Reis-Rupia, 11.90g, Obv: Crowned Arms, Rev: Numerals of date in angles of ornamented cross 

(KM# 24, Gomes# 78.07). Very fine for type, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

320 Diu, D. Pedro IV, Lead, 20 Bazarucos, 21.86g, 1828, (KM#58, Gomes# 05.02). Uncleaned, very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

321 Goa, D. Maria II, Silver, Meio Pardao, 2.77g, 1846, Obv: Head to left, date below, Rev: Value in sprays (KM# 271). Uncleaned, extremely 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

322 Goa, D. Maria II, Silver, Meio Pardao, 2.79g, 1846, Obv: Head to left, date below, Rev: Value in sprays (KM# 271). Uncleaned, extremely 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000
323 Goa, D. Pedro V, Silver Pardao, 5.50g, 1860, Obv: Head to right, legend around Rev: Value in sprays (Gomes# 07.04).  Extremely fine, 

very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

East India Company- Bengal Presidency
324 Gwalior Fort, Silver Rupee, 11.13g, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 46, British Sword as a mint mark. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000–6,000
325   Muhammadabad Banaras, Silver Rupee, 11.34g, in the name of Shah Alam II, AH 120(3)/ RY 17-31, stylized Fish as a mint mark (KM# 

40.1). Uncirculated.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

East India Company - Bombay Presidency

326 Charles II?, Silver Rupee,11.44g, Unreadable Persian legend. Extremely fine+, exceedingly rare. 
Attribution of these coins with the name of Charles II are debatable, some Western scholars do not attribute these coins to Charles The II 
however most of these coins found with the coins of William and Mary veteran scholar Sri Pukhraj Surana believe that these coins may be 
struck by Charles The II. More research of these mysterious coins will resolve the puzzle. However, there is unanimous view of all the 
scholars that these coins struck on Mughal pattern by colonial powers English, Dutch, Danish or French.

Sold`....................... Estimate: ` 1,25,000-1,50,000
327 Mumbai, Silver Rupee, 11.45g, in the name of Muhammad Shah, AH 11XX/ RY 17 (KM# 163). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
328 Mumbai, Silver Rupee, 11.56g, in the name Ahmed Shah, AH 11XX/ RY 3 (KM# 168). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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329 Mumbai, Silver Rupee, 11.50g, Malabar Cost issue, in the name of Alamgir II (KM# 176). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

330 Copper 2 Pice, 19.74g, Obv: U.E.I. Co. bale mark, Rev: Scale, Persian legend “Adl” (KM# 200). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700
East India Company - Madras Presidency

331 Machalipattan, Silver Rupee, 11.26g, in the name of Alamgir II, AH 117X/ RY 4. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

332 Copper 20 Cash, 9.19g, Madras Mint, Obv: Value in Persian & English, Rev: Value in Tamil & Telugu (KM# 328). Very fine, scarce.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

333 Copper 10 Cash (2), 1808, Madras Mint, GARNDER, Ship wreck coin. Extremely fine. 2 coins.

Sold`....................... Estimate: ` 1,000-1,200

334 Copper (2), 20 Cash & 10 Cash, 1808, Soho Mint (KM# 321, 319). Very fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
East India Company – Uniform Coinage

335 Silver (2), William IIII, 1835, 1/4 Rupee & Victoria Queen, Rupee 1840. Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
336 Victoria Queen, Silver Rupee, Divided legend, 1840, Calcutta/ Bombay Mint, W.W. raised, shaded lines on left ribbon bow-large 

diamonds (Prid# 57, Variety B). Extremely fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000–2,500

337 Victoria Queen, Gold Mohur, 11.61g, Continuous legend, 1841, “No initial”, Obv: Bust facing to left, English legend & date “VICTORIA 
QUEEN 1841”, Rev: A Lion facing to left in front of a Palm tree, English legend “EAST INDIA COMPANY, ONE MOHUR” & In Persian “EK 
ASHARFI” (Prid# 18). Extremely fine.

Sold ` ................Estimate: ` 1,35,000-1,40,000
British India

338 Edward VII Silver 2 Anna, Calcutta Mint, 1906 (Prid# 559). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500 - 700
339 George VI, Copper 1/4 Anna (15), 1939 (14), 1940 (1). About uncirculated to brilliant uncirculated. 15 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

, 
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Foreign
340 Australia, Victoria, Gold ½ Sovereign, 3.96g, 1861, Sydney Mint, Obv: Head to left, hair tied with banksia wreath, Rev: “Australia” 

within wreath (Km# 3). Minor handling marks, very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

341 Indonesia, Proof, Silver 10000 Rupiah, 19.32g, 1987, Wildlife, Obv: National emblem, Rev: Wild pig over value (KM# 45). 
Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000

342 Nepal, Sri Virendra Vir Vikram Shah, Proof, Gold Asarfi, 999.9, 0.35g, “Lord Buddha”, 2000, Obv: Lord Budha facing front, value and 
date, Rev: Legend in Devnagari, date VS 2057.  

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12.000
343 United Kingdom, Copper Nickel, 1977, “25th anniversary of accession of Queen Elizabeth II”, Obv: HM Queen Elizabeth II riding 

horse to left, legend around, date below, Rev: Crown of Edward, ampulla and golden spoon, flower decoration.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Token & Badge

344    Gold Jewellery Token imitating the designs of ''19-San'' coins of the East India Company, dated AD1909, 12.15g, Obv: legend 
gives the name of the jeweller as “Lala Baijnath Waish”, Rev: “Shahr Akbarabad” replaces the original mint-name. This is indicative that 

th
the token was produced in Agra. Interesting Token of early 20  Century.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000

345 Murshidabad, Copper, 18.74g, imitation Bengal Presidency Murshidabad Mohurs. Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

346 Ram Tanka, Silver Temple Token, Obv: Rama and Lakshmana standing with Hanuman standing beside in attendance his hands folded 
in obeisance, all standing on a pedestal with Devnagari legend around, rev: Ram Durbar, Sita seated beside Rama and Hanuman at left, 
oblique milling, unrecorded by Mitchiner in Indian Medals, Tokens, Pictorial Plaques & Pendants 1800 to 2010. Very Fine, Rare. It is 
noteworthy, that the execution of Hanuman on both sides is very different from each other. On the obverse he is seen wearing a cloth, on 
the reverse he is seen completely hairy. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
347 Islamic Silver Token, 11.77g, AH 1352. Extremely fine, scarce.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 2500 – 3000
348 Swami Narayan Silver Token, 20.24g. Extremely fine.

Sold`................ Estimate: ` 1,500-2,000
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Medal

349 Bundi, Silver Medal, 18.25g, Obv: Bust of Bahadur Singh facing half right, wearing a rich silk high necked tunic. In his turban a large 
brooch supporting a plume, Rev: In the centre the State coat of arms with “BAHADUR SINGH MAHARAO RAJA” around the top and 
“BUNDI 14 MAY 1945” on two lines underneath. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 16,000-20,000
350 Colonial and Indian Exhibition London Medal, Copper, 81.26g, 1886, Obv: Bust of Albert Edward Prince of Wales to right, legend 

around, Rev: Legend & date within sprays. Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000–7,000

351 George V and Queen Mary Silver Jubilee Medal, Silver, 29.53g, Obv: Conjoined bust of George V and Queen Mary, Rev: Crowned 
royal cypher with date May 1910-1935 on either side, with suspension ring. (MYB 313). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000–4,000
Paper Money

352 Rupees 10 (30), Type 4.3, Signed B Rama Rau (Jhun# 4.3.1). Very fine. 30 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

353 Rupees 10, Type 4.4, Signed P C Bhattacharya, Inset B, Prefix T/18 (Jhun# 4.4.1B). Very low serial number. Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

End of Sale...
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CONDITIONS OF SALE

 

1. Statutory Note: 

2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items

6. Currency of Sale: 

7. Subject to Mumbai Jurisdiction 

Antiques over 100 years old cannot be taken out 
of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Indian Rupees

4. Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be 
deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, Dadar, 
Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or 
email about the same). Buyers are requested to please make sure 
of total bill amount including commission, taxes & shipping before 
making payment.

*

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 
removed from his premises within fourteen (14) days from the date 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion room during the course of the auction. 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. disputed lot. 
18. Any part of the purchase price left outstanding after the action 9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
rate of  2 ½ %  per month. refuse any bid/s. 

19.10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the seller. 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
Conditions and shall be bound by them.person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
with Indian law.absolute discretion. 

22. 12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,

(A) provide bank or other credit references; and

(B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
 The estimate figures below each lot are the auctioneer's description. Neither the auctioneer nor the seller shall give 

estimation of an expected price only. These estimates are not warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault 
representative of a reserve price and are published only as a guide or error of description. All statements as to the items sold, whether 
to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, 
estimate, however, bids which are less than the low estimate will are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to 
not be considered by  the auctioneer. be statements or representations of fact. The auctioneer reserves 

the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A Buyer's Premium of 12.50% Plus GST 5.00% on Numismatic 
Items Plus 2.25% GST on Buyers  Total 19.75% Premium.

Estimates:

As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 01.06.2016) if 
the Consideration (or any part of it) is received in cash for sale 
or any goods/provision of any service exceeding ̀ . 2 lac( Two 
Lacs). TCS @ 1% will be deducted. and the buyer  have to 
provide PAN CARD details.

Consign your material to get best Possible Prices. 
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